
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 45 –

D.d.s. 9 luglio 2021 - n. 9438
Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP) 2014 
- 2020. Approvazione del bando di attuazione della Misura 
2.48 « Investimenti produttivi destinati all’acquacoltura» - art. 
48 – par. 1, lett. a), b), c), d), f), g), h) del Reg. (UE) n. 508/2014. 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA TUTELA DELLA FAUNA ITTICA, OCM 
VEGETALI, POLITICHE DI FILIERA E INNOVAZIONE

Richiamati:
−− il Reg.  (UE) n.  1303/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre  2013 recante disposizioni co-
muni e generali sul Fondo europeo di sviluppo  regionale, 
sul Fondo sociale Europeo, sul Fondo di coesione, sul Fon-
do Europeo  Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo 
Europeo per gli Affari Marittimi e la  Pesca;

−− il Reg.  (UE) n.  1380/2013 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio dell’11 dicembre  2013 relativo alla Politica Co-
mune della Pesca;

−− il Reg. (UE) n. 508/2014 del Parlamento Europeo e del Con-
siglio del 15 maggio 2014,  relativo al Fondo Europeo per gli 
Affari Marittimi e la Pesca;

−− l’Accordo di Partenariato 2014/2020 per l’impiego dei Fon-
di Strutturali e di  investimento Europei (Fondi SIE) adottato 
dalla Commissione Europea con  Decisione di Esecuzio-
ne n. C (2014) 8021 del 29 ottobre 2014, successivamente  
modificato con la Decisione di Esecuzione n. C (2018) 598 
dell’8 febbraio 2018;

−− la delibera CIPE n. 10 del 28 gennaio 2015 relativa alla de-
finizione dei criteri di  cofinanziamento pubblico nazionale 
dei programmi europei per il periodo di  programmazione 
2014-2020 e al relativo monitoraggio;

−− il Programma Operativo FEAMP Italia 2014/2020, approva-
to dalla Commissione con  Decisione di esecuzione n. C 
(2015) 8452 del 25 novembre 2015;

−− il decreto ministeriale n. 1034 del 19 gennaio 2016 recante 
la ripartizione delle  risorse finanziarie del FEAMP 2014/20, a 
favore dello Stato e delle Regioni in base  agli esiti della Con-
ferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e 
le  Province autonome, nella seduta del 17 dicembre 2015;

−− l’Accordo Multiregionale per l’attuazione coordinata de-
gli interventi cofinanziati  dal Fondo Europeo per gli Affari 
Marittimi e la Pesca (FEAMP), nell’ambito del  Programma 
Operativo FEAMP 2014 -2020, approvato in sede di Confe-
renza  permanente per i rapporti tra Stato, Regioni e Pro-
vince autonome nella seduta del  9 giugno 2016 e sanci-
to con atto del 20 settembre 2016, n. P.15286 del Ministero  
delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

Considerato che il citato Accordo Multiregionale:
−− approva i piani finanziari, di cui all’allegato 1, articolati per 
fonte finanziaria (UE,  FdR, Regioni), rispettivamente per pri-
orità e misura, con evidenza delle quote parte  di risorse 
attribuite alla competenza dell’Amministrazione Centrale e 
delle  Amministrazioni delle Regioni, e in particolare il piano 
finanziario della Regione  Lombardia, che ammonta com-
plessivamente a € 7.447.559,00;

−− identifica le funzioni dell’Autorità di Gestione e dell’Autorità 
di Certificazione e le  modalità di delega delle stesse agli 
Organismi Intermedi;

−− prevede che su mandato dell’Amministrazione Centrale, at-
traverso la stipula di  apposite convenzioni, le Regioni e le 
Province autonome, in qualità di Organismi  intermedi, siano 
incaricate di gestire unitamente all’Amministrazione centra-
le, tra le  altre, la misura 2.48 «Investimenti produttivi destinati 
all’acquacoltura» - Art. 48 – par.  1, lett. a), b), c), d), f), g), h) 
del Reg. (UE) n. 508/2014 e le relative risorse finanziarie;

Richiamata la convenzione stipulata il 3 novembre 2016, tra il 
Referente dell’Autorità di Gestione nazionale e il Referente dell’Au-
torità di Gestione dell’Organismo Intermedio della Regione Lom-
bardia (RAdG), che disciplina il rapporto tra l’AdG nazionale e 
Regione Lombardia per l’attuazione delle funzioni delegate;

Richiamati il «Modello attuativo del PO FEAMP 2014/2020», co-
stituito dalle disposizioni procedurali e dalle disposizioni attua-
tive del programma, tra cui la scheda della Misura 2.48 – «In-
vestimenti produttivi destinati all’acquacoltura», e le linee guida 
per l’ammissibilità delle spese del PO FEAMP 2014/20, approvati 
dall’AdG nazionale e dagli Organismi Intermedi, nella seduta 
tecnica tenutasi presso il MIPAAF il 6 dicembre 2016;

Vista la Decisione di esecuzione della Commissione n. C 
(2020) 128 del 13 gennaio 2020 che ha approvato le modifiche 
apportate al PO FEAMP Italia 2014/2020 e la nuova articolazio-
ne del Piano Finanziario della Regione Lombardia, per un totale 
di risorse pubbliche assegnate alla Regione Lombardia pari a 
€  7.447.559,00;

Preso atto che, a seguito di rimodulazione del Piano Finan-
ziario FEAMP, approvata con Decisione di esecuzione della 
Commissione n. C (2020) 128 del 13 gennaio  2020, le risorse 
attualmente assegnate specificatamente per l’attuazione della 
Misura 2.48 «Investimenti produttivi destinati all’acquacoltura» 
ammontano a € 950.085,86;

Preso atto che in base al Piano finanziario il contributo è assi-
curato per il 50% da fondi UE, per il 35% dal Fondo di rotazione e 
per il 15% da fondi regionali;

Vista la l.r. 34/78 e successive modifiche ed integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità;

Vista la legge regionale del 29 dicembre 2020, n. 27 «Bilancio 
di previsione 2021-2023»;

Visto il decreto n. 16645 del 30  dicembre 2020 «Bilancio finan-
ziario gestionale 2021- 2023»;

Vista la delibera di giunta regionale n.  4965 del 29 giugno 
2021 «Approvazione della proposta di progetto di legge «Asse-
stamento al bilancio 2021–2023 con modifiche di leggi regiona-
li» e relativo documento tecnico di accompagnamento;

Accertata la disponibilità sul bilancio 2021/2023, a valere sui 
seguenti capitoli

•	16.01.203.12049 «Cofinanziamento dell’Unione Europea al 
Programma FEAMP  2014/2020 – Contributi agli investimenti 
a favore delle imprese»,

•	16.01.203.12050 «Cofinanziamento dello Stato per l’attua-
zione del Programma  FEAMP 2014/2020 Contributi agli in-
vestimenti a favore delle imprese»,

•	16.01.203.12051 «Cofinanziamento regionale per l’attuazio-
ne del Programma FEAMP  2014/2020 - Contributi agli inve-
stimenti a favore delle imprese»;

Ritenuto di procedere all’approvazione del Terzo Bando di 
attuazione della Misura 2.48 «Investimenti produttivi destinati 
all’acquacoltura» – Art. 48 – par. 1, lett. a), b), c), d), f), g), h) del 
Reg. (UE) n. 508/2014, di cui all’allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Stabilito che, secondo quanto indicato nel bando di cui sopra, 
i termini di presentazione delle domande di contributo decorre-
ranno dal giorno 28 settembre 2021 e fino al 30 novembre 2021;

Visto l’art.17 della l.r. 20 del 7 luglio 2008 «Testo unico delle leg-
gi regionali in materia di organizzazione e personale» e i provve-
dimenti organizzativi della XI legislatura;

Vista la comunicazione del 7 luglio 2021 della Direzione com-
petente in materia di Semplificazione in merito alla verifica pre-
ventiva di conformità del bando di cui all’Allegato G alla d.g.r. 
n. 6642 del 29 maggio 2017 e s.m.i. agli atti;

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze del dirigente della Struttura Tutela della Fauna Ittica, 
OCM Vegetali, Politiche di Filiera ed Innovazione attribuite con la 
d.g.r. n. n. XI/4655 del 3 maggio 2021;

DECRETA
1.  Di approvare, per l’accesso ai finanziamenti del Fondo Eu-

ropeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP), il Terzo Bando 
di attuazione della Misura 2.48 «Investimenti produttivi destinati 
all’acquacoltura» – Art. 48 – par. 1, lett. a), b), c), d), f), g), h) del 
Reg. (UE) n. 508/2014, di cui all’allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

2.  di far decorrere i termini di presentazione delle domande 
di contributo a partire dal giorno 28 settembre 2021 e fino al 30 
novembre 2021;

3.  di dare atto che la spesa di € 950.085,86 trova copertura 
finanziaria sul bilancio 2021/2023 sui seguenti capitoli:

•	16.01.203.12049 «Cofinanziamento dell’Unione Europea al 
Programma FEAMP  2014/2020 Contributi agli investimenti 
a favore delle imprese» € 475.042,95,

•	16.01.203.12050 «Cofinanziamento dello Stato per l’attua-



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 46 – Bollettino Ufficiale

zione del Programma  FEAMP 2014/2020 Contributi agli in-
vestimenti a favore delle imprese» € 332.530,06,

•	16.01.203.12051 «Cofinanziamento regionale per l’attuazio-
ne del Programma FEAMP  2014/2020 - Contributi agli inve-
stimenti a favore delle imprese» € 142.512,88;

4.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul Portale Bandi Online 
- www.bandi.regione.lombardia.it, nonché, a cura delle compe-
tenti Strutture regionali, sul sito regionale della Programmazione 
Comunitaria: www.ue.regione.lombardia.it;

5.  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Faustino Bertinotti

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 47 –

ALLEGATO A

                                                                 
  

 

 
 

 
PO FEAMP 

ITALIA 2014/2020 
FONDO EUROPEO PER GLI AFFARI MARITTIMI E LA PESCA 

 

3° BANDO DI ATTUAZIONE DELLA MISURA 2.48 

INVESTIMENTI PRODUTTIVI DESTINATI ALL’ACQUACOLTURA 
Art. 48 – par. 1, lett. a), b), c), d), f), g), h) del Reg. (UE) n. 508/2014 

 

PRIORITÀ 2 

Favorire un’acquacoltura sostenibile sotto il profilo ambientale, efficiente in termini di risorse, innovativa, 
competitiva e basata sulle conoscenze 

 

 

 

 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 48 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 49 –

                                                                 
  

 

 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 50 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 51 –

                                                                 
  

 

 
 

 

- 

- 

- 

- 
- 

- 

 

€

€

€

 
1 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 52 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

€

 

 

- €
- €

€

 

 

 
 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 53 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

A. 
- 

- 
- 

- 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 54 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

- 

- 
B. 

- 

- 

- 

C. 
- 

- 

- 
D. 

- 

- 

- 

- 
- 
- 

- 
- 

- 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 55 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 56 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

€

- 
- 
- 
- 
- 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 57 –

                                                                 
  

 

 
 

- 

- 

 
 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 58 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

€
 

 
 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 59 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 €

€

 

 
 

 

 

 

 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 60 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 61 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

- 
- 

- 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 62 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

- 
- 
- 

- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 63 –

                                                                 
  

 

 
 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 

 

 

 
 
 

 €

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 64 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

- 
- 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 65 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

12



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 66 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 67 –

                                                                 
  

 

 
 

 
 

 
 

 

- 
- 

 

- 
- 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 68 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

- 
- 

- 

- 
- 

€

- 
€ €

- €
- €

€ €
€

€



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 69 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 

- 
- 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 70 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 
 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 71 –

                                                                 
  

 

 
 

- 
- 
- 

 

 
 

 

 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 72 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

- 

- 

 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 73 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 
 €

 
 

 

 

 

 

- 

- 
- 

 

 €



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 74 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 
 

- 
- 
- 

- 

- 
- 

- 
- 

- 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 75 –

                                                                 
  

 

 
 

- 

- 

- 
- 

- 

 

 
 
 

 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 76 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 77 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 ‐
 

 
‐

 

 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 78 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 79 –

                                                                 
  

 

 
 

 

- 
- 

 

- 

- 

- 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 80 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

- 

- 

• 

• 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 81 –

                                                                 
  

 

 
 

‐ ‐

- 
- €
- €

 

. 

 

• 

• 

• 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 82 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 83 –

                                                                 
  

 

 
 

 
 

 

 

  



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 84 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

☐ ☐ ☐

☐ ☐



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 85 –

                                                                 
  

 

 
 





Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 86 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

▪ 

▪ 

 

  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 87 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

☐

☐

☐

☐

☐

☐



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 88 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

☐

☐

☐

 
 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

€
€
€

▪ €
▪ €
▪ €

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 89 –

                                                                 
  

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 90 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 
 

  



Bollettino Ufficiale – 91 –

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

  



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 92 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bollettino Ufficiale – 93 –

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

                                                                 
  

 

 
 

 
€

 
 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 94 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 
  



Bollettino Ufficiale – 95 –

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

                                                                 
  

 

 
 















Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 96 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

Totale (1) e Totale (2) coincidono 
 

                                                                 
  

 

 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bollettino Ufficiale – 97 –

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

                                                                 
  

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 98 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 
     
     
     

 

 
     
     
     

 

 
     
     
     



Bollettino Ufficiale – 99 –

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

                                                                 
  

 

 
 

 
     
     
     

 

 
     
     
     

 

 
     
     
     



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 100 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 101 –

                                                                 
  

 

 
 

 

  
 

• 

• 

• 

• 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 102 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 
 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 103 –

                                                                 
  

 

 
 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 104 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 105 –

                                                                 
  

 

 
 

 
 
 
  



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 106 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 107 –

                                                                 
  

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 108 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 109 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 
 

 medesimo decreto 

DICHIARA 

☐Che per l’intervento non sono necessari permessi o autorizzazioni e che nulla osta alla immediata 
cantierabilità delle opere previste; 

 
Oppure 
 

☐ Che per l’intervento nulla osta all’ottenimento ed al rilascio di tutti i permessi e le autorizzazioni 
necessarie. 

SI IMPEGNA INOLTRE 

Ad acquisire i seguenti permessi/autorizzazioni/nulla osta24: 

 
24 Tutti i permessi/autorizzazioni/nulla osta necessari dovranno essere allegati in copia conforme all’originale alla 
dichiarazione di fine lavori e richiesta di verifica finale e saldo 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 110 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

1. .. 
2. .. 
3. .. 
4. .. 
5. .. 

.. 
 

Il sottoscritto consente, ai sensi del Regolamento Europeo sulla protezione dei dati personali 
2016/679, dal D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196, del D. Lgs 10 agosto 2018 n. 101 e del decreto legislativo 
30 giugno 2003, n. 196, il trattamento dei propri dati personali per il conseguimento delle finalità 
connesse alla gestione della pratica di riferimento.  

 

Il richiedente, con l’apposizione della firma sottostante, dichiara sotto la propria responsabilità, che 
quanto esposto nella presente domanda, inclusi le dichiarazioni e gli impegni riportati, che si 
intendono qui integralmente assunti, risponde al vero ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000. 
 

Data           Il Dichiarante 

 

___________________________      ___________________________ 

  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 111 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 
25 Verificare le disposizioni in materia di VIA nell’ “Area normativa” del Sistema Informativo per la Valutazione di 
Impatto Ambientale (S.I.L.V.I.A.), di Regione Lombardia all’indirizzo: 
http://silvia.regione.lombardia.it/silvia/jsp/normativa/normativa.jsf 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 112 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 113 –

                                                                 
  

 

 
 

 

€

 

€

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 114 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

€

 

 

 

 

 

 
26 Riportare la data indicata nella comunicazione formale di ammissione a finanziamento.  



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 115 –

                                                                 
  

 

 
 

 

 
27 Firma elettronica 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 116 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 
28 Descrizione del bene 
29 Se pertinente 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 117 –

                                                                 
  

 

 
 

- 
- 
- 
- 
- 

 

 

 

 

________________                                                                                  ____________________________



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 118 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

  

€ 

€  

 

€ 
€ 

€ 

 



Bollettino Ufficiale – 119 –

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

                                                                 
  

 

 
 

€ 
€ 

€ 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 120 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bollettino Ufficiale – 121 –

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

                                                                 
  

 

 
 

 

 



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 122 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 
 

  

 
 

☐

☐

☐
 

€



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 123 –

                                                                 
  

 

 
 

 
☐ 

☐



Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 124 – Bollettino Ufficiale

                                                                 
  

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

   

 
 

 

 
 

 

 
 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 28 - Giovedì 15 luglio 2021

– 125 –

                                                                 
  

 

 
 

 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 

- 

 
 

 
 

                                                                 
  

 

 
 


